A Hanc ob rem Deus indignatus sacrorum antistitem Mosen his verbis com pellavit : « Vade , descende hinc, tu et populus tuus, quem eduxisti ex terra Ægypti, in terram quam iuravi Abrahæ, et Isaac, et Jacob, dicens : Semini vestro dabo illam, et simul mittam ante faciem tuam angelum meum. Non simul ascendam tecum, eo quod populus tu duræ cervicis es. Et populus, inquit, audito isto verbo duro, lugubrem planctum fecit. Et dicit ad eum Moyses : Nisi tu ipse simul comes fueris , ne me hinc ascendere facias. Et quomodo vere notum erit, quod inveni gratiam apud te, ego et populus tuus, nisi tu nobis comes fueris ? Et dixit Dominus ad Moysen : Et hunc tibi sermonem, quem dixisti, faciam 67. » Videsis ergo sub Deo agere Israelen ac summæ proinde prosperitatis fructum capere. Sed postquam defectione a Deo non mediocriter offēdit, velut pœnæ loco id accipere, quod angelis subisset. Et quidem dixerim sanctum angelum ipsis præfuturum a Deo promitti, sed citra comparationem. Præstabat igitur Israelen ipsi Deo rerum omnium subjici, non autem aliis ab ipso, quod Mose pro Israele deprecante demum avertit. At si necessarium et utile fuisset Israelen angelo subjici, neque Moses illud deprecatus esset, neque Deus ipse universi deprecanti bonum annuisset. Cum autem ira sedata, semetipsum adfuturum dixerit Israeli, quamvis peccati reo ; patet utique Deum mortalibus præesse, non alienjus interventu, sed proxime ac per se, ut ita dicam, non esse id ab ejus voluntate aut dignitate alienum. Neque vero damni expertes homines fore, si aliis quibusdam subsint, aut gentium præfectis, aut angelis, quamvis probitate ac sanctitate præstantibus supremoque Deo sublitis. Aldam porro aliud non inutile futurum 150 legentibus. Improbi ac desertores dæmones homines sibi vindicant ; factus homo est unigenitum Dei Verbum, fortissima Patris dextera, manus potestate sua cuncta continens, ut illorum impotenti dominatu liberatos Deo et Patri offerret. Cujus rei fidem Paulus, sapientissimus sacrorum ejus mysteriorum antistes : « Ut enim in Adam omnes moriuntur, ita in Christo vivificabuntur. Unusquisque in suo ordine ; primitiæ Christus : deinde hi qui Christi, in adventu illius : postea finis, quando tradet regnum Deo et Patri, quando abolebit omnem principatum et omnem potestatem ac virtutem 68. » Audis quod, omni potestate ac virtute abolita, omnique diaboli fraude sublata, regnum tradit Deo et Patri Filius, velut tyranno ereptum adimens, et ad Patrem afferens. Non enim regnum a se ablicans ei tradit, sed liberum, uti dixi, depulsis hostibus, nec ullo alio, quotquot in terra sunt, quam illo solo regnante per Filium cum Spiritu sancto. At nonne ingratum esset illi, homines in terris degere sub quibusdam gentium præfectis ac tutelariibus diis, qui et homo similis nobis factus est, et